
Ořechov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.111180N, 16.523292E

Nadmořská výška: 302 m n. m. První pís. zmínka: 1234 (790 let) Katastrální výměra: 1 969 ha

Počet obyvatel: 2 785 PSČ: 664 44

Adresa URL: www.orechovubrna.cz

Památky a zajímavosti Ořechov
Mezi nepřehlédnutelné dominanty obce patří ořechovské kostely. V části Ořechov je to kostel
Všech svatých, postavený v únoru až listopadu 1899, obnovený v lednu 1946, v části Ořechovičky stojí
kaple Svatého Cyrila a Metoděje a v části Tikovice kostel sv. Jiří, přestavěný roku 1725. Tikovický kostel
patří mezi státem chráněné památky.
Na ulici Kerendov je významnou památkou pomník T. G. Masaryka z roku 1929, který nebyl odstraněn ani v době
totality. Z památek chráněných státem jsou v obci ještě Boží muka a vojenské pohřebiště ze 2.
světové války. Na místě Ořechova, Ořechoviček a Tikovic stávaly osady už v pravěku. Pod obcí
vedou podzemní chodby a skrýše, táhnoucí se až pod kostel Všech svatých.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9296/orechov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 15:19:01


